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(Korespondencja wła

sna „Nowego Świata")
Kraków.

 

czej nierządu klerykalno-endec-
kiego w Polsce, będzie zmuszony
dktę 1-go czerwca 1922 r. ozna-
czyć czarną gwiazdką, jako że
dzień ten upamiętnił się sromot-
ng ich porażką w zaciekłej wal.
ce o wydarcie państwu monopo-
lu tytoniowego. Co prawda, z po-
Tażką spowodowaną zaledwie oś-

i , gdy prasa niemie-
tę sprawę nie

vych komentarz
ac naprzykładże gdy

 

  
„pewi

byw Niemczech istniał podobny
monopol, nie znalazłbysię w pań
stwie ani jeden obywatel, który-
by się ośmielił głosować przeciw
niemu

Niemniej, porażka porażką!--
zdała -długotrwała

błogosławiona przez
piwowara księdza Lutosławskie-
gó, na nic narodowo-tromtadra-
oka agitacja, która pochłonęta o-
ktągły miljardzik, na nie nawet

 

  

 

spryt żydowskich sojuszników.
Wszystko zawiodło - nawet

'Man: przysłowie: - głupi ma
| szczęście...

+ 60060 »
- [ Wimię prawdy jednak stwier

dzić należy, że dzielni obrońcy
idealu tytoniowego, wiernie wy-
trwali na swym posterunku. -
‘Gdy przed dwoma laty endecja

| miast bronić Warszawy przed

najazdem bolszewickim, pod wo-

| dzg p. Dmowskiego co prędzej

drapnęła do Poznania, tym ra-

‘zem do ostatniej chwili z nie-

iahbnqcym zapałem wykonywa-

| ta jeden atuk po druigim, by tyl-

| ko ograbić państwo z. dochodu

tak poważnego jak monopol ty

toniowy.

Sam tajny minister

 

handlu,

›. Wierzbicki, operując materja |

łem cyfrowym, któremu tyleż

zbywało na ścisłości, ile jego

sentencjom na głębi, a. żartom

na dowcipie, zainaugurował ob-

| strukcję popisem. oratorskim,

|który w dodatku został zbaga-

telizowany przez posła dra Bo-

browskiego pogardliwem okreś-

leniem: „trochę tabaki, trochę

~~~prawie~-tiezawodjięcy. :| 4Ciąg-dalozy~na-str2-aj)

ROKOWANIA WSPRAWIESTRAJ-

KU WĘGLOWEGO WSTRZYMANE

Górnicy wstrzymują się ze swoją decyzjąd? czasu
wypowiedzenia się prezydenta Hardinga

 

 

 
WASHINGTON, 8 lipca. - Rokowania w sprawie zakończenia

strajku węglowego. rozpoczęte przed kilku dniami na życzenia pre-
zydenta Hardinga utknęły znowu na mąrtv-vym pnkcng. * .

Przywódcy" strajkierów wstrzymali się z pnwzlęclem-decyyi
odnośnie zakończenia strajku do czasu wyraźnego wypovvllfsdrenln
się W tej- sprawie prezydenta Hardinga, które ma nastąpić w po-
niedziułek.

- CORAZ WIĘCEJ ZABURZEN W STRAJKU

KOLEJOWYM

 

CHICAGO, 8 lipca. -"Strajkierzy kolejowi rozpoczęli dzisiaj
strajku bez najmniejszej ochoty zastosowania się do

alowego wydziału kolejowego, który nie chce zgodzić się
na żadne konferencje z przedstdwicielami strajkierów, dopóki ci

nie powróde do pracy. + ¢ ; z

W giagu ostatnich dni tygodnia w wielu miejscowościach przy-

do;zaburzeń pomiędzy strajkierami i łamistrajkatni. W New

ig, Lousiana strajkierzy rozpędzili gromadę

WJersey City gtrajkierzy. usiłował: rozpędzić !amiatmjkó'w morzy
nówzajętych w warsztatach kolei Erie. Tylko fizięki energicznd) po-
stawie policji niie przyszłó/do krwawego stgrcia. .

! Miejscowe władze miejskie zdjęły przychylne “4?"me dla
strajkierów zmuszając zarząd kolei Erie do utrzymania swoich-hf
mistrajków w podwórzach kolei bez prawa wyr-hndymia na ulxcg,
dla. unifiu'gri: możliwego starcia pomiędzy -strajkierami i łami-
strajkami.

PAPIEŻ WYPOWIADA WOJNĘ NAUCE

I CYWIUZACJI
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Zabrania czytać dzieł największego uczonego francuskie-

go Anatola France

PARYŻ, 8 lipca.- Papież

,

nie, ponieważ papież bardziej
Pius XL dgłosił rozkaż zabrania. | sprzyja bolszewikom, aniżeN ro-
jący

/

wstystkim

_

wyznawcom

|

bi to Anatol France w swoich
rzymekośkatolickiego kościoła"

|
dziełach, _Zakaz: papieża

zytania dzie! sławnego e-
|

dul a zechwny
_

slcu

 

 

    

.

 

 

SUKCES POLAKÓW

W KOWIENSKIEJ RA-

DZIE MIEJSKIEJ

WILNO, 8 lipca. -> Jak do-
›oszą pisma, w kowieńskiej ra-
Izie miejskiej miał miejsce bar-
dzo charakterystyczny incydent.
W czasie .obradsnad -utworze-
niem,. komisji ' szkolnej zapropo-
rowali radni Litwini utworzenie
comisji za ›pomócą" głÓsówania
zwykłą. większością «główów. Ra-
Ini Polscy. stanęli na gruhcie
wyborów: proporcjonalnych, wy-
(lu b'c z założenia

ią skladu Rady, do której wcho

dzi 19 litwinów, 17-polaków oraz

19, żydów,. .rosjan :i niemdów.

Wniosek: litewski upadł - wo:

bec czego litwini usiłowali przer

wać: zebranie wychodząc -z. sali,

na której, pozostał tylko przewo-

dniczący „Iitwin Biłejszys. /Ze-

branie jednakże niezostało pref

wane 1 wnjosek. o proporcjonal-

nych wyborach do komisji szkol-

nej.przyjęto: jednogłośnie przy

akompaniamencie p r o t e s tów

mniejszości _litewskiej, -docho-

dzących poza drzwisali obrad.

 

Przesyłka węgla sparaliżo-

wana skutkiem: strajku

kolejowego

CLEVELAND, 7 lipca. Strajk

pracowników warsztatów. kole-

jowych. spowoował. już wielkie

zamieszanie. w przewozie węgla

z "kopalń nieunijnych do' portów

nad wielkiemi jeziorami: Prze-

sylka: węgla z kopalń niewmij-

nych wynosząca w ostatnich kil.

ku dniach przed strajkiem kole-

jowym 190 wagonów dziennie

zmniejszyła się dzisiaj o 60 pro-

cent 1 zachodzi możliwość, że zo

stanie wkrótce zupełnie sparóli:  

       żowana skutkiem |zatarasow

Ii torów komur acyjnychof

ginemi ilościami wagonów, kt

kiem straf@

Lekarz cuci nawpół uduszóną gazem podczi
ziefnej ubiegłego tygodnia na linji Lexington,

 

śmiertelnego nie był

ozaczneReo

FRANCJA NIE

CHCE NIC ODDAC

Z SYRIE TORCH

łączy trzy prowincje pod jedną

Najwyżsżą Radą

ALEPPO, (Syrja) 8 lipeń, -
Odpowiedź francuska do rosz-
czeń tureckich, że Aleppo, -Alek-
Sandretta i Deir.el-Zor i teryto-
rjum tak daleko na południe jak
Hamah są fundamentalnie czę-

ścią
-

otomańskiego państwa -
będzie ogłoszoną jutro w postaci
proklamacji gen. Gouraud'a; u
stanawiającej

|

najwyższą radę
dla tych" trzech prowincji Syrji.

Masowa imigracja nietnców

do Ameryki
 

NEWYORK, 8 lipea. - Ame-
rykański departament pracy,
który opiekuje się sprawami imi

gracyjnemi, ogłasza; 46 w ostat-

nich czasach, rozpoczęła się na

wielką skalę imigracja z Nie-

miec: do Stanów Zjednoczonych.

Przeciętnie przybywało w ciągu

upłynionych kilkunastu dni po

sto imigrantów niemieckich do

Nowegó Yorku codziennie.

EXTRA!

i Eksperci niemieccy żądają

! od Aljantów zawieszenia wy

płat dfugow. niemieckich

BERLIN, 9 lipea. -/ Péloti-

cjalnie donoszą, że dwajniemiec:

ży eksperci udają się do Paryża,

|nżeby zażądać moi dla

Niemiec od komisji: odiszkodo-

. a

Niemey

dku waluty,

 

 

 
    

   

     
  

 

s poźarii, który miał miejsce w. tunelu. kolei pod-
150 ósób uległo twym gazom, -Wypadku

PADEREWSKI

15-60 LIPCA QD.

JEŻDŻA DO EUROPY

LOS ANGELOS; .8 lipca. -
Ignacy Paderewski, sławny pia-
nista i. były premjer polski w

towarzystwie pani Paderewskiej

przejechał wczoraj przez Los

Angelos do swego majątku w

Paso. Rubles, Cal. Zamierzają

oni odpłynąć z New Yorku do

Europy 15 lipca: Były premjer

zapytany; czy wróci do polityki
po powrocie.do Polski: -=- -Aał do
poznania - że z. :postanowie.

niem w tym względzie

ma sig aż do swego tamóe po-

wrotu.

 

 

Sniegi i grad w T

KNOXVILLE,: Tenn.,) 8 lipca.
-- Najstarsi› ludzie Stanu Ten-
nessee nie pamiętają tak chłod-

nego „Czwartego Lipeń", jaki

był tutaj w tym roku! Po wielu

ciepłych, a nawet gorących tam

dniach, jakie już mieszkańcy w

tym roku przeżyli, musiano na

nowo powyciągać palta i plasz-

cze, gdyż temperatura spadła do

skali: jesięnnej. Wycieczkowicze

którzy z okazji urószystości na-

masowo w góry i do la-

tów wyemigrowali/źmusieli grzać

się przy ogniach. W górach Spa

dly éniegi i grad *~ jak donoszą

z różnych części stanu,

 

Japończycy są gotowi wy-

słaćwojska do:Chin

- |

PEKIN, 9 lipca. - -Rząd ja.

poński' za: pośrednictirem swego

pr "oświadeżył, |te

jeżeli rząd pekiński nie ustano-

wi porządku w Mandżurji, Japo-

nja wyśle swoje wojska do

; Chientao, - +
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Konferencja włoskiego ministra spraw ' I
cznych z Lloyd George'm spetzla nanicze

LONDYN, 8 lipca. - Konferencja włoskiego mini
zagranicznych Schantzera z Lloyd Georgem, trwającj
godzi w celu doprowadzenia. do porozumienia w w
dotyczących Bliskiego Wschodu spełzła na niczem. 0
odrzucił propozycje Sthantzera odnośnie uregulowania
tycznych i ekonomicznych stosunków na: Bliskim .Wścl
niającysię brakiem pozytywnych danych w jaki sposób
rozstrzygnięta sprawa Bliskiego Wschodu z międz ni

M* WRÓT

CZECH ->>

   

 

  

  

   
  

       

   

    
   
  

 

   

  

   

   
   

    

 

PARYŻ, 8 lipca. - Według wiadomości otrzymanych z B
seli, naród niemiecki stoi w przededniu wielkich wypadków.

~

W
dowych kołach belgijskich krążą pogłoski'o powstaniu po
republiki Nadreńskiej i powrocie dynastji Wittelsbachow.
bawatski i Habsburgów na tron austrjacki. Następnie te też
stwa mają utworzyć konfederację niemieckich państw kato

Pogłoski te mają wszelkie pozory prawdopodobieństwa.
wodu bliskiego pokrewieństwa królowej belgijskiej z dynas
telsbachów,

.
Weaług' wiadomości pochodzących z najlepszych źródeł,

Ruprecht, byly następca bawarskiego tronu wrazie od
nirskiego" ¢TW Bawi "Wię"ati" tprzy snIK

mieckiej i zajęcie tronu Hohenzollernów.

6
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JEDNOLITY ZARYS PRZEDKŁADA_LORD $

PARYŻ 8 lipca. - Plan dotyczący ograniczenia.
armji przedłożył dziś komisji rozbrojenia w Lidze Nm
Esher z Anglii. t 5 Wraga

Proponuje on, żeby armje obcięto do następiujących ey
Francja 180,000, Polska i Włochy 120,000; Anglia,

munja, Jugostawja, Hiszpanja i Czechosłowacja 90,000;
i Szwajcarja 60,000. f

Proporycja.Jorda. Esher'a ustala arm
wego. Poddał on myśl,. że 30,000 ludzi s
która cyfr wyżej wytnieńi

Ustanowienie międzynarodowego sztabu (w
nia tego planu i do dozorowania jego działalności
cia stanowczej decyzji w tym kierunku również

Admirał Segrave-z Anglji. podał wniosek,
rozbrojeniowyre 4

  

je wedle p
tanowi
    
      

   
  
  

 

   

     

  
     

 

    

  
      

  

 

   

   

 

  
  

 

aby
rozciągnięto także, do innycbźmstw'§
y na fiskie}Konfer fi rosbre

wCzasdo. rozbrojenia jeszcze zie nadszedł",
Viviani, były: francuski premier na pierwszej sesji
jena.

„Niema, żadnego: pośpiechu", mówi? dalej -p; VI
steśmy zobowiązani. ukończyć naszefpracy w miesiącu,.
lo na genueńskieLIanerencji. To dowodzi! kórżyści:
zacji, jaką jest Liga"Narodów. #

SENATOR FRANCE ZWALCZANY

WEASNA PARTE-

WASHINGTON, 8 lipca. - Republikanie stanu
powiedzieli walkę senatorowi France by go nie

t nego wyboru do: senatu, Na kontrkandydata i
France, partjarepublikańska postawiłśwybitnegody

  

  

  

  

 

  

 

W. Garretta.

Oskarżanyze wszystkich stron za swoje p
nieżgodne zkoństytue
«-=...

MADRYD, 8 lipca. -- powiadać
Alfons bral/dzieiaj udział w aro: sposób|
Czystości zakładania kamienia wę

|

nione,

  

      

   

     

 

 
#tielnego podnowo-budujący się
instytut geo W. czt:



rw

4 51va gow
r ing a's

- m Tee York, N. ¥.Pont Gie go second ats mail maite
xa

raownróń:

W/ Malborgu i wśród Krzyżfaków,
je wówczas przebywali, zwycięstwo

Władysława, króla polskiego, tak zdawało

się do-wiary niepodobnym, że pierwszego

zwiastuna klęski krzyżackiej nietylko za

t cę baśni, ale niemal za szalonego
poczytano. Eecz, gdy potem jeden za dru-
imi przybywać zaczęli inni rycerze, uwie-

gong, eszcie doniesieniom.

_

Dopieróź
wszyscy pogrążeni w smutku i rozpaczy

yśleć 4 opuszczeniu Malborga i każ
m tylo był zajęty dokąd miał ucie-

y wige krol Wiadyslaw, jak mu
dobrze i roztropnie radzili zaraz

u odniesionem zwycięstwie ruszył

rŁ pół Malborg, bez najmniejszej swojej
giska swego straty byłby po przybyciu

lk ten zmusił do poddania". .
ak: pisał Długosz o Grunwaldzkim

cięstwie, którego dzisiaj przypada
sefna dwunasta rocznica. Urodzony

pięć lat zaledwo po zwycięstwie, wsze-
stym roku życia będąc dworzaninem

jewa Oleśnickiego, który przy boku
la:pod Grunwaldem walczy, jest zupeł-
iwiarogodnym oddawcą spraw Owcze
h: Gdyby król Władysław poszedł pod

  

         

   

   

    

    

    

   
  

  

   

      

  

    
  

      

 

  
  
    

  
    

   

   
  

 

     

    
   

   

Gdyby król Władysław poszedł pod

pre, a nie bawił się w miłość chrześci-

lą i nie brał na serjo, jak każdy neo
bayfistycznych nauk kościoła, „pro
externo", „na wywóz", jakbyśmy to
j powiedzieli, całe Pomorze od ujścia

(po zatokę Lipawską {1‘on it: wtel:
ich już na początku piętnastego
£.?by Prus, os nlohy Rosji,

potoczylaby się historja cywi-

dyby szlachta polska nie popełniła
mego błędu, a raczej zbrodni, za-
hia płodów żwycięstwa powtórnego

żakami za Kazimierza Jagielloń-
można by jeszcze było naprawić
latach kilkudziesięciu. Ale pilno
No żonek, do miodku pod lipą i do
eznych wywczasów. .

ka zaraz na początkuwoj
niej czterdziestoletnią na

jęłabyw«niej udział czynny i za-
; Prusy i Śląsk, nie byłoby pó-
du szwedzkiego i moskiewskie»

yłoby prologu do późniejszego u-

by w dniu jedynastym listopada
itory będzie przedmiotem prze-
następnego".pokulenia, nie podpi-
ławieszenia broni i ruszonoby na

jak przed pięciuset lat powi-
rfiszyć na Malborg Jagiełło, ina-

tyglądała Europa. Nie byłoby zmo-
h wojen. emiec jest zawsze

, Nie zmieniają się narody, tak
mienił się w ciągu znanej nam od
Isięcy lat historji zwierząt, kot,
va i kon.
ość woli, rozpaskudzenie uczu-
uźniercze przezywające się „@Au-
podnosi znów głowę. Chrześcijań
krata Marc Sagnier i wolnomyśli-
on już chcą bratać się z jutrzej-

wspólnikami bolsze-
cami. Praygrywa im na drumli
lacy romantyzm dekadentow,

m opierają swe nadzieje pacy-
y wierzą w. duszę nieśmi

czystą, zwłaszcza gdy ją
jalnie -ramodiong guélart w

? Bo przecię nie na nae:

  

   

    

   
  

   

   
   
   

  

  

  

   

  

  

 

strzeleni z niemieckich lub moskiewskich
armat, na zbity łeb. Ale my, ludzie ziemię
tylko i słońce nad nią świecące znający pa-
miętajmy na naukę historji,

„TRZEBA ZAWSZE PO GRUNWAL
DACH MALBORGÓW DOBYWAC 1
WROGA NIB Z¥wiC»,

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWILI

SOBÓR BISKUPÓW PRAWOSŁAW-
NYCH W POLSCE

Wdrugiej połowie czerwca odbył się w War-
szawie zjazd biskupów prawosławnych Rzplitej
Polskiej. W zjeździe brali udział: metropolita war.
szawski Jerzy, biskup pińsko-nowogrodzki' Ale-
ksander, biskup. wołyński, Dydnizy, biskup gro-
dzieński, Włodzimiorź i arcybiskup wileński E-
Ieuterjusz.

Mowę ha zjeździe wygłosił wówczas prezydent
ministrów p. Ponikowski, który zapewniając w i-

 

 

*! mieniu rządu o tolerancji wyznaniowej uchwalo-
| nej konstytucją, zwrócił uwagę „biskupów ›prawo-
sławnych, że muszą postanowić na Soborze wspra-
wach określenia stopnia samodzielności prawosła-
(wia w Polsce.

Zasługuje na uwagę zezolucja, która według
pism krajowych brzmi:

„Wobec ustania działalności w Moskwie
duchownego kanonicznego wyższego zarządu,
wszystkie sprawy, dotyczące kościoła prawo-
sławnego w Polsce ma załatwiać na miejscu
Sobór Biskupów Prawosławnych, przyczem
zwykłe sprawy bieżące załatwia Mały Sobór
Biskupów czyli Synod;/'zgodnie z
Iszym tymczasowych przepisów o stosunku
rządu do kościoła pr ego w Polsce.

„Sobór biskupów uchwala nie przyjmo-
wać żadnych rozporządzeń od powstałego w
Moskwie niekanonicznego zarządu cerkiew.
nego.

„Sobór biskupów prawosławnych w Pol-
** sów when anarchjii rozruchów cerkiewnych

w Rosji, nie nie ma przeciwko autokefalji

kościoła prawosławnego w Polses 1 gotów jest

pracować w Polsce na podstawach autoke-

falji, ufny w zgodną wspétpra z rządem

polskim na zasadach Konstytucji z tem jed-

nak, że rząd polski otrzymał błogosławień-

stwo dla tej autokefalji od Patrjarchy Kon-

stantynopolitańskiego i innych patrjarchów

i zwierzehników autokefalnych kościołów w

Grecji, Bułgarji i Rumunji, a także i patrjar-

chy moskiewskiego, jeżeli on powróci na swą

katedrę i jeżeli patrjarchat w Rosji nie będzie

skasowany",

 

Uchwała ta, została spisana w dwuch językach

polskim i rosyjskim, stwierdzona podpisami se-

kretarjatu Soboru i wysłana-do wspomnianych w

uchwale zwierzchników kościoła p

do zatwierdzenia. +++

Od Mosktky, jak to widać z rezolucji, żadnych

rozporządzeń episkopat prawosławny w Polsce

przyjmować nie będzie, uważając go po usunięciu

przez bolszewików patrjareby Tichona, za nie ka-

noniczny,

Dotychczas, kościół prawosławny w Polsce

nie wiedział poprostu, na czem się oprzeć. Sytua-

cja w Rosji, rozłam w Konstantynepolu, czyli wo-

góle rozbicie na części kościoła prawosławnego,

zmusiło wreszcie biskupów prawosławnych w Pol-

sce do zadecydowania, jak w dalszym ciągu się

zachować i wobec swej zwierzchnościi wobec pań»

stwa polskiego.

Rezolucja to określa,

Kościół prawosławny w Polsce staje się jed-

nostką i i dzielną w

do Moskwy i Konstantynopola.

Sobór biskupów prawosławnych w Warsza-

"wie, jest odtąd najwyższem ciałem prawodawczem

i rządzącem dla prawosławnej ludności w obrębie

Rzeczypospolitej.

Autokefalja jednak czyli samorząd byłby wte.

dy kompletny, gdyby w Polsce był prawosławny

patrJarcha, a episkopat nie warunkowo, lecz na

stałe odłączył sprawy prawosławia w Polsce od

Moskwy. *

„Sądzimy, że to w niedalekiej przyszłości na-

stąpi. Byłaby to wygodne dla państwa polskiego i

również dla prawosławia w granicach Rzeczypo-

spolitej Polskiej.

STRAJK KOLEJARZY

Strajkujący robotnicy w warsztatach kolejo-

wych, podrażnieni prowokacyjnem stanowiskiem

Wydziału i ądów, w wielu miej nie

chcą spokojnie się zachowywać i czekać co im los

przyniesie. f

Bojki z lamistrajkami, palenie wagonéw i in-

ne wypadki - oto co w ostatnich paru dniach

mamy do zanotowania. |

Strójkujących wzburzyły szczególniej zakazy

sądowe, iające pikiet przy, ze.
brań i wogóle jakiejkolwiek działalności związa-

nej z kwestją strajku.

W stanie Missouri, zaburzenia przybierają

charakter poważny, skoro gubernatór zażądał woj

ska do ochrony kolei. .

Niema dwuch zdań, że zaburzenia sq niepo-

żądane | że lepiej by było „w strajkujący ko.
Iejarze zachowali. spokój, ›

Lecz z drugiej strony, kapitał wiedząc, że ma
za sobą całą potęgę władzy łanów Zjednoczonych,
a przeciw sobie tylko 6 unji liczących około 400.
000 robotników, w półórodki bawić się nie zamie-
rok, .

Sytuacja Aaka; jaka jest w danej chwili, na
złudzenia żadne wię .

Chyba, że"się zmieni, ale to mało: prawdopo
i 1.
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. Z PRASY I O PRASIE   „Dzietnik Ludowy" z Chica»go pisze:,Badaczom „pisma świętego"nie bazdzo dobrze wiedzie się wPolsce. W czerwcu np. sąd okrę-gowy krakowski zakazał rozsze-rzania pism i broszur tego zrze›szenia.Nie pochwalamy tego. Lu.dziom zatrutym „naukami" ko-ścioła rzysko - katolickiego, niezaszkodzi trutka badaczy „pismaświętego". A zdaje się nam, żewyrok ten podyktowany zostałnie tyle względami na zdrowieumysłowe ludności w Polsce, ileIdzie tu o uprzejme ubicie kon-kurencji robionej rzymnskim kle
Ichom! A to jest przykre..

«0060 »
Lwowska „Gazeta Poranna"

doniosła, jakoby już z dniem 1
lipca b. r. znana firma szwedzka
Cedergren przejąć (miała we
Lwowie zarząd telefonów. Wo-
bec tego podaje A. W. ze Lwo-
wa następujące informacje;

Pertraktacje w tej sprawie
między ministerstwem przemy-
słu i handlu i ministerstwem
skarbu. a szwedzkiem przedsię-
biorstwem są w toku. Układ ten
ma stanąć na zasadzie następu-
jącej: trzy siódmej akcyj prze-
jąć ma towarzystwo szwedzkie,
trzy siódme rząd jedną siódmą

filozofi", Tem mniejszy sukces
odniosły dalsze występy _ryce-
rzy antymonopolowych, i jeśli
losy łaskawe nie ześlą na pocie-
chę nowej gratki do jakieją ak.
cji przeciwpaństwowej, to pra-
wdziwie zwiątpić ich chyba przyj
dzie o sprawiedliwości Boga ka-
tolickiego i wszystkich Świętych,
ku chwalę których dzieją się
wszak w Polsce rzeczy, niemo-
źliwe wrędz do pomyślenia w cy
wilizowanem państwie nowogze-
snem,

kock k .
Bo chyba tylko dia głoryfika-

cji katolicyzmu popęłnia sig ta-
ki czyn, jak wystawienie na I.
cytację kościoła ewangelickiego
w. Koluszk podLod ig n
oburzadgey~ te ~stfiflowisin. ludzi
wierzących, a w najwyższym
stopniu niepolityczny, ze wzglę-
du na nie potrzebne jątrzenie u.
czuć 2 miljonów dobrych pol-
skich obywateli i obrządku e-
wangelickiego.
Geneza tej arcyprzykrej spra-

wy taką: Kościoła tego zaprag-
nelo duchowieństwo katolickie,
kierując się oczywista tą samą
zachłannością, która sprawia,
te cerkwie prawosławne na
Chełmszczyźnie zabiera się tam
tejszej ludności prawosławnej z
równą b ę ią, z jaką
niedawno carat deptał religijne
i narodowe uczucia mniejszości
polskiej. Poglądowa ilustra-
cja, żę nauka nie poszła w las,
no i przykład wcielania w życie
zasady „równouprawnienia wyz
nań". Niestety, ustawy odnośne
wydał rząd, ale w interpretacji
kleru nabrały onę elastyczności
nieprawdopodobnej. Gdy więc na
skutek protestu _wniesionego
przez warszawski konsystorz e-
wangelicki, Ministerstwo W. P.
i O. P. zastanawiało się nad ja-
kiemś załatwieniem kompromiso
wem, biskup Szelążek wygłosił
na niem wyrok -selomonowy : -
kościół, jako ufundowany przez
władze okupacyjne stanowi wla-
sność państ jako taki wy.
stawiony będzie na licytację, -
Konsystorz do licytacji nie sta-
ngl, motywując - ze stanowis-
ka religijnego catiiem słusznie,
- że woli utracić świątynię, niż
uznać ją za przedmiot handlu.

Omawiając ćełą tę sprawę dłu
go i szeroko w „Zwiastunie E-
wengelicznym" redsktor tego pi
sma zauważa:
„Nas w powyższej.sprawie u-

derzą przedewszystkiem jej mo-
ralna strona. Z punktu widzenia
ściólę prawnego, naszem zda-
niem, władze mogą umotywawać
swą decyzję, ale pytamy: czy to
jest do pomySlenia, aby przez
"kogokolwiek zbudowany, a przez
duchowieństwo krajowe poświę-

     

 

akcjonarjusze prywatni, W Ma-
łopolsce towarzystwo to, objęlo-
by stacje: Lwów, Borystaw, Dro
hobycz i Tustanowice} w. Kró-
Jestwie: Łódź, Dublin, Częstocho
wę i Sosnowiec. Towarzystwo bę
dzie miało własnych urzędników
a nie jak podają pisma urlopo-
wanych w tym specjalnie celu u-
rzędników państwowych. Koła
miarodajne zaprzeczają .wiado-
mość jakoby dotychczasowy wi-
ceprezes poczt i telegraféw inty-
nier Makarewicz mial być mia-
nówany naczelnym kierowni-
kiem lwowskiej instytucji tego
przedsiębiorstwa.

6006 +

„Gazeta Warszawska" ogła-
sza, że redaktorem „Głosu Rol-
nika" w Poznaniu, który odegrał
tak ważną rolę w napadach na
wiec Plastowców i pobicie kilku
delegatów włościańskich jest p
Franciszek Openchowski, były
współredaktor „Rekordu Codzien
nego" w Detroit, Michigan.
Pan ten, jak piszą gazety lu-

dowe, został również pociągnię-
ty do odpowiedzialności _sądo-
wej, gdyż dowodził całą bandą
huliganów, która napadala na
wiecowników. ›
Nauka wydziałowa z Ameryki

nie poszła w las!
 

LISTYZ POLSKI

(Ciąg dalszy ze stronicy 1-j)
 

którzy za rządów Beselera w
Warszawie próbowali użyć pol-
skich protestantów do celów ger
manizacyjnych, lecz spotkali się
z odprawą raz na zawsze kładą-
cą tamę ich zakusom, Ewangel-
eki konsystorz warszawski oś-
wiadczył bowiem w swej odpo-
wiedzi, że jakkolwiek wielu jego
wyznawców .jest _pochodzenia
niemieckiego, to jednak korzy-
stając z gościnności i tolerancji
polskiej stali się polakami, a ko-
ściół ewangelicki w Polsce naj-
bardziej się szczyci mogilami
tych, którzy padli w walce o nie
podległość Polski.
Ten pokłon w stronę naszej

Ipmszłoścl. podobnie jak nim
były w ostatnim tygodniu .uro-
czyste przyjęcia i holy składa»
ne we wszystkich wielkich mia-
stach -synowi  nieśmierlenego
wieszcza: Władysławowi Mickie-
wiczowi, mimowoli nasuwa pa-
równanie z chwilą obecną i dali.
bóg nie wypada na jej korzyść

Czemu się to dzieje? Jeśli
słusznem było twierdzenie staro
greckiego filozofa: „człowiek jest
miarą wszystkiego to .wniosck
byłby dla nas bardzo upakarza-
jący. Tak jednak nie jest, jako
że słowa starożytnego mędrca
wymagają uzupełnienia -zasadą

> ng: -od czło-
wiek na bdpowiedniem miejscu.
W tem jednak sęk! Bywało bo-
wiem, że ster rządu spoczywa u
nas w delikatnych rękach graj-
ka i mniej delikatnych jego po-

bywało że o sprawach li-
terackich (nieszczęsna konwen-
cja berneńska) decydowało mi-
nisterstwo spraw zagranicznych,
a w gospodarczych i hygjeny spo
łecznej dotyczących, ministerst-
wo kultury i sztuki. Wszak nie
kto inny, jak p. Miriam sprzeci-
wił się projektowi obsadzenia
sz05 drzewkami owocowemi, mo
tywując, że do harmonji polskie
go krajobrazu nieodzowną jest

] wierzba przydrożna.
W takich warunkach trudno

wymagać, by szewe pozostał
przy swem kopycie, względnie
klecha przy pantoflu Ojca Świę
tego i t. d., i t. d.

* « «

W samą więc porę powstaje
w Warszawie Instytut praktycz
nej psychologii, której zadaniem
ma być badanie psychicznych
właściwości danego osobnika, w
celu stwierdzenia, czy nadaje on
się do pewnego działu pracy. -
Kierownikiem tej instytucji jest
dr, K. Radwan-Praglowski, któ-
ry przed paru już laty budził w
Warszawie sensację zjawiskami
„cudownemi", lecz zagranicą da
wno już wytłómaczonemi nauko
wo, jak przenikanie myśli, od-
najdywanie rzeczy ukrytych i t.
d. Obecnie dr. Radwan w publi»
cznym odczycie ponczył: słucha«
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poniekąd daje gwarancję, że pra
ca podjęta w celach praktycz
nych, w zakresie psychotechni
ki} pię zejdzie na bezdroża i nie
pomnóży nadmiernej już u nas
lezby rozmaitych bluffow.

Jeden z nich rozwiązało wlaś-
nie żydie samo, spowodując zwi<
nięcie odd nowego sezonu dwuch
odrazu teatrów we Lwowie, u-
trzymywanych kosztem gminy,
która za sezon bieżący ma zapła
cić 80 miljonów deficytu. War-
szawa wykazała w swych tea
trach miejskich deficyty setek

 

płacił do teatru im. Słowackiego
21 miljonów, gdy wszystkie te-
atry prywatne nietylko sig. u-
trzymują własnym kosztem, -
lecz dają dochody. Czyż nie jest
więc bluffem ze strony zarzą-
dów gminnych, opieką swą ota-
czać instytucje, które jej nie po-
trzebują, zamiast naprzykład ba
czyć, by.się nie zawalały kamie
nice, jak ostatnio we Lwowie, za
oszczędzając setce ludzi kosztów
pogrzebu. Może by tak nasi pre-
zydenci miast i inni dygnitarze
'magistracey poddali sig bada-
niom dra Radwana, któreby okre
ślity kompetencje ich uzdolnień.
A możeby też egzamin podobny
ustanowić dla kandydatów do
przyszłego rządu, coby nas o-
chroniło przed ustawicznemi
zmianami gabinetów. Ostatnia
spadła jak grom, którego na ra-
zie - poza wtajemniczonymi -
nikt sobie nie umie  wytłóma-
czyć.
A co dalej? Wszak były już

gabinety wszelkich barw i odcie
ni i żadnemu nie bylo danem
przeżyć swego dzieciństwa. Na-
wet djasek ze „Strasznych dzie
ci" miałby teraz jedną tylko od-
powiedź: „Moi państwo, już na
składzie nie mam nic. Pusta gło
wa, puste ręce, pusty kram. Z
piasku bicza nie ukręcę... Biada
nam!!

+ p te

Odpowiedzi Redakcji

Czytelnikowi z Brooklyna. -
Nie, według naszej opinji zajmo
wać się sprawą o której az. ob.
piszecie - stanowczo nie war-
to. Szkoda czasu i papieru.

600 6 «

Czytelnikowi z New Yorku. -
Nowy premier gabinetu w Pol.

Artie wie należy
do partji socjalistycznej. Jest

miljonów, & Kraków również do |
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członkiem Związku. postęp!
demokratycznego, ,d6
należą: W. Sieroszewski, BI
drowski, M. Downarowicz i w
lu innych wybitnych dziś
społecznych.

|
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ROSALIE F. JANOER

POLSKA ADWOKATKA

odjetdłająca" do Warszawy, podej,
mie się «praw sądowych i przy)
mie pieniędze do wręczenia.

Pokój 611, No. 1 Union Square,
New York City
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Adwokat i notarjusz

przyjmuje wezelkde sprawy amery
kańskie jakotet starokrajowe w
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Gt, New York City.  Berplitna

rda prawna mlgdry Bg a H..

wieczorem
   

 

 

Tuisten: Orebend 18681.

JÓZEF HALICKI, M. D.

saxams

 
 

Dr. H. E. COOK

exouon Wham"

pa. a
Shat E RIOT2"umówienie

10 wen 16 wi.
waw tome ort

Tu 0117

 

-
4" GXKDEK, USZU" |" 1

I OCZU SPECJALISTA
Gedstng: trems 11-12 Wiser. $-1,

pr. z. sarmmrow
215 m, 1840 slice (pon 2 a 8 Ave)

Telefon: Bouyresant 8470.

Dr. ZINS

Spsczeinaté choredy enteniaene
mptecrin 1 kebin

 
 

 

  

copeort. miuzoms:-
paimale od 6 róne 66 8 wies
Wiedzie od # rune do 6 pepe

PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

| 110 East 16th Street
ł My 1 irving P)

  

   

  

BEZ POSADY!

agewoo niet
są twi, gdyż ni
+ zarabiajądci od sdosodolaców
tygoaniow

ASZASzkoŁA N
posiada: 5 tyn-maw automobiiów o-
otatnich modeli z 1921 r, na ch
uczymy po polsku kierowania, jazdy
1 mechaniki,

Kurs trwa do 4ch tygodni.
Dostarczamy posady, Uczcie się to
chu, km NM “llpruumydl.

Pl.-whW pula hmeu

ARENAAUTO SCHOOL
Street, New York City

 

   

 

  

 

  

 

Cbrmpap
- Wyperswaduj sobie Anni wszelkie

zajęcia w szpitalu, na to stanowczo nie po-
zwalam. Chcę mieć żonę dla siebie, nie zaś
do pielęgnowania chorób chamskich. Wy-
kluczone zupełnie.
- Ach Oskarze. Zobaczysz, jak się

będą chłopi garnęli do naszego szpitalika;
miasto daleko, pomocy niema żadnej.

- Wszystko to pięknie, abyś ty się do
tego nie wtrącała. Zastrzegam sobie rów-
nież, aby Ewelina nie przynosiła z sobą do
domu zapachów szpitalnych, nie zniósł
bym tego w żadnym razie.

Oskar patrzał niechętnie na roboty
około budowyfilantropijnych instytucji,
nie lubił rozmów o tem, draźniły go nara-
dy Andzi z Eweliną i Hadziewiczem, Dał
im to kilkakrotnie do zrozumienia; gdy
zaś Andzia chciała go zjednać do swej
sprawy, odrzekł sutho.

- Moja droga, robisz co ci się podo-
ba, ja nie zabraniam, ale się nie zachwy
cam, pozwól mi na to przynajmniej... nie
zanudzajcie mię waszą filantropją.

Anna ze smutkiem zrozumiała, że O-
skara nie przekona, sama jednakże jeszcze
gorliwiej zajęła się wprowadzeniem w czyn
swych ideałów.

Gdy Horski wyraził chęć składania
wizyt w sąsiedztwie, młoda kobieta, jakkol
wiek niezbyt chętnie, ustąpiła odrazu, aby
„mu się nie sprumw ć, aby i on miał ja-
kąś rozrywkę! dla siebie. Byli w kilku do-
mach bliższych i dalszych, wszędzie wita-
ni nadzwyczaj gorliwie. Na Andzię spoglą-
dano ciekawie; znaną tu była ogólnie jej
smutna historja, przytem interesowała u-
rodą. Oskar imponował swą dystynkcją i
wielkiem wymblemem towarzyskiem.
Szczególniej podobał się paniom, na które
jego oczy hypnotyzujące a ironiczne oraz
pewna niedbałość manier w dobrym sty-
lu i chłód angielskiego rasowca podziała
ły silnie.

Rewizyty posypały się gęsto, nastąpi-
ły_ proszone. obiady, wieczory, przyjęcia.
Horscy byli rozrywani.

Oskar bawił się wybornie, jednocześ-
nie krytykował sąsiadów niemiłosiernie,
wszydzał ich żartobliwie, upatrywał różne
śmiesznostki,
- Więc nie bywajmy tam, skoro tacy

śmieszni - wybuchnęła raz Andzia.
- Ma petite, to właśnie ciekawe, po

to się żyje żeby się bawić, nie zaś ciągle
odprawiać rekolekcje, ZaĘwmerze są te
prowincjonalne stosunki, nż twój szpital

i zgraja chłopskich dzieciaków w ochro-
nie.

Zwątpienie wkradło się do duszy An-
ny. Niegdyś ojczym, teraz miąż nie podzić
la jej ideałów, Czy Oskar nie zjednoczy
się z nią duchowo?

Zimę Horscy spedzili w Warszawie,
żyjąc bardzo szeroko, bo tak chciał Oskar.
Podczas karnawału Andzia pierwszy raz
w życiu bywała na balach publxcznych
Horski szczycił się jej pięknością i powo-
dzeniem jalue ja otaczało, wymagał aby
Sig stroila, krzywił się na tańsze i skrom-
musze tualety, kupował jej klejnoty po-
mimo protestu Andzi, która nie lubiła i ba
ła się takich wydatków. Sam sypał pienię-
dzini bez miary, grał w klubie i wciąż tę
sknił za wielkim światem, jak nazywał za-
granicę.

Dom Horskich zasłynął w Wamwu,
ciągu jednego karnawału. W gościnnych

ich salonach zbierało się mnóstwo osób ze
sfer ziemiańskich, arystokratycznych i.
miejskiej plutokracji, którą Horski ceni
za ich pieniądze. Andzię zmęczyła zima,
potrafiła wytrwać w swej roli, leczbez za-
miłowania. Tęskniła za wsią, za życiem
cichem, rodzinnem, do czego znowu Oskar

 

-| nie spieszył się wcale
W wielkim poście postanowił odwie-

dzić matkę w Hurlestone House, namawiał
żonę, by mu towarzyszyła, lecz ona. miała

;| już dosyć ciągłych wędrówek, postanowi
ła jechać do Toporzysk. Rozstali sig z O;
skarem na kilka tygodni, obiecywał po-
(wrócić na. święta Wielkanocne. Ale mi-
ngło z górą trzy miesiące, Andzia darem»
nie oczekiwała przyjazdu męża. Wolą: tyl
ko żądał pieniędzy, o powrocie nie wśmiań

   

 

  

   

 

 

rzyła. Krzepiła się ciągle nadzieją, że i jej
ideały będą z czasem uznane przez niego
i, że szczęście ciche a harmonijne zapanu-
je wśród nich już na zawsze. Ufała Oska-
rowi i przywiązała się doń serdecznie. Drę
czyła ją jednakże rozrzutność męża, nie
mogła go od tego powstrzymać. Delikat-
ność nie pozwalała. jej na wyraźne wymó-
wki, ponieważ wydawał dochody z jej ma-
jątków, Jednakże sumy płynące przez je-
go ręce niepokoiły ją.

Z depeszą wręką i dziwnym niesma-
kiem i wstydem szła do domu. Wezwała do
siebie Hadziewicza,

- Panie, potrzebuję zaraz sporo pie-
niędzy,ale jaknajprędzej.

- Ile potrzeba?
- Dziesięć tysięcy - Wykrztusita.
Hadziewicz spglrzał na telegram, le-

żący przed Anną na biurku i domyślił się
wszystkiego.

- Ach, to mąż pani potrzebuje tych

pieniędzy - rzekł z pewną goryczą - tyl-
ko nie wiem skąd weźmiemy? Odjeżdza-
jąc za granicę zabrał pan bardzo dużo, ma-
my wiosnę, krescencja zeszłoroczna już po
szła, czynsze wybrane., |
- A gorzelnia, młyny, tartaki?... |
- Detyno, przez jesień, zimę i wio-,

snę wybrano z majątków do stu tysięcy [
rubli,
- Wiem, ale czyż to już wszystko.
- A wszak nie można wszystkiego wy

czerpać.
-- Dziesięć tysięcy rubli trzeba konie

cznie wydobyć i to prędko. Niech się pan
o to postara, mój drogi panie.
- Hm! Ot i kłópot. No niema rady.

Weźmie się trochę z gorzelni, z młyna w
Drakowie, a już najwięcej tartak wilczar»
ski, trzeba tam jechać.

- To długo potrwa. A poręby?....
- Sprzedane. Chyba jeszcze wydiszę

co od dzierżawców.
- Nie, niech pan tego nie robi, broń

Boże.
- Wierzę detyno, że to nie miłe, ale

jak zabraknie?... Ej Bożeż ty mój święty,
żeby nie gospodarka pana Kościeszy, per-
ły by to były nie majatkl Taki las drako-
wski wyciąć, sumienia zabrakło. Co tam
zostało?... świeczki, A byłyż tam dęby, a
sosny, a buki, choć na wystawę, to i po-
szło! Woda poniosła do Gdańska. Oj zaro
bił pan Kościesza na bindugach, grube pie
niążki spłynęły do kasy turzerogskiej.

- Niech już pan nie mówi.
- Co tu ukrywać, pani sama o tem

wie dobrze: A obora topor@yska mie"prze:
trzebiona? co piękniejsze sztuki to Were-
tba do Turzeróg przeprowadził, wiadomo
z czyjego rozkazu, jaki pan taki i kram. A
merynosy z Drakowa gdzie poszty... Co
tu się działo, hej Boże! Jak przyjechałem
powtórnie, tom i nie. poznał Toporzysk i
Drakówa. Teraz znowu...

Horska drgnęła, rzuciła na Hadziewi-
cza wzrokniespokojny.

On zawahał się na krótko, ale powie-
dział śmiało.

- Za dużo idzie pieniędzy, pani zło-
ta, Co tu gadać. Z temi dziesięcioma ty-
cami, co teraz, to już przeszło sto tysig-
cy przez niecały rok. Ładny grosz. Jak by
tak Boże broń szło ciągle, to kiepsko, de-
tyno ty nasza, A kapitałów niema. Co zo-
stało z posagu nieboszczki pani Kościeszy-
ny, to pan Kościesza wyskubał wszystko.
Zostały piękne majątki, to trzeba ich sza-
now#, żeby dla dzieci było.

Widząc smutną twarz Andzi Hadzw-
wicz zmienit ton.
- Gorzka prawda, ale prawda. Bóg

da to się -może i zmieni. Na kiedy mam
dostarczyć tych pieniędzy?...
- Za parę dni najwyżej. Niech pan

zaraz z Wilczar wyszłe: Monte-Carlo, Cre-
dit Lyonnais, Tylko wie pan tak... żeby...
pan rozumie?
- O Kościeszę pani chodzi. Już ja to

zrobię. Wyszlę pieniądze z Równego.
Niech on lepiej nie wie, ot by tryumfował.

Horska zostawszy samą zamyśliła się
nad sposobami zatrzymania Oskara w To
porzyskach. Robiła własny rachunek su-
mienia, przyznawała się do mnóstwa win,
czyniąc gorące obietnice poprawy i tworząc
dobre projekta. Przyglądała się fotografi
męża w wielkim formacie i szeptała do je-
go eleganckiej postacx
- Tak ci bezgranicznie wenę, tak

ufam. Czyż mię zawiedziesz? ;
Oczy Oskara szydercze. zdawały się

mówić do Ańdzi :
„Przyjadę po pieniądze i zno-

u»,

 

   

* PoniedziałeR;-go lipca (Monday,July 10th) 1922
   

      
 

Firma Conning and Co. z
ford, Conn., wykupiła wszy sthe
bondy miejskie na sumg 125,000
dolarów, płacąc miastu za każdy
studolarowy bond $96.56. Bon-
dy te są oprocentowane na 4 pro
cent. Pieniądze otrzymane ze
sprzedaży tych bondów przezna-
czone są na zapłacenie szkoły
przy East Main St, raz na no-
wy budynek dla straży ogniowej
i na zakupno nowych aparatów
ogniowych.
 

W New Haven, Coun., ukaza-
ly się w obiegu Mnywe 10 i 20
dolarowe banknoty, a więc miej
my się na baczności, gdyż tako
we mogą niespodzianie i do na-
szego miasteczka zawitać.
 

Rodzice powinni zajrzeć od
czasu do czasu za budynek sali
Auditorium, a może ujrzą swe-
go młodocianego synka grające
go na pieniądze w tak zwane
„crab". Szczególnie można wi-
dzieć tam całemi gromadami
chłopców szkolnych w soboty
po południu w niedzielę, uprać
wiających powyższą grę na ple-

niądze, często kradzione swym

rodzicom.

A. Bogdański powożąc auto-

mobilem .ciężarowym _Polskiej

Spółki Spożywczej, nagle stracił

nad nim kontrolę i wpadl na

przydrożny słup telefoniczny. -

Automobil jak i słup został mo-

eno uszkodzonym. Dotkliwie po

kaleczeni zostali A. Bogdański,

J. Roman i S. Czaplicki. Pokale-

czonym pierwszej pomocy udzie

lit dr, Woodward.
 

Na posiedzeniu Polskiej Spól

ki Spożywczej uchwalono wypła-

cić 6 procent dywidendy za rok

1921 wszystkim posmdncmm a-
key}.

FILADELFJA, PA

Komitet'Okregowy Zw. Soe. Pol.

 

 

 

Komitet Okręgowy Zw. Soc.
| Pol. zwołuje masowe zebranie,
na dzień 18-go lipca, t. j. we
czwartek o godzinie 7:30 wieczo
rem, ...do. sali. Domu .._Polskiego,
przy Fairmount Ave. Na zgro-
madzeniu będzie przemawiał M.
Sokołowski, naczelny .redaktor
„Dz. Ludowego" i „Robotnika
Polskiego" w Chicago, Tow. So-
kołowski omówi sprawy łączące
się z ruchem robotniczym w Pol
sce: Reakcja i jej knowania prze
ciw Naczelnikowi Piłsudskiemu,
zamach na reformy demokraty-
czne przeprowadzone przez Sejm,
paskarstwo i inne karkołomne
śkoki wstecznictwa polskiego i
kleru będą tematem czwartkowe
go zebrania, na które wszyst»
kich polskich robotników zapra-
sza Komitet.

(13)
 

SZKOŁA POLSKA DLA

DZIECI.

Sekcja polskiego języka, oraz
w elementarnym zakresie Dzie-
jów Ojczystych i geografi ziem
polskich, podczas (plcresu. waka-
cyjnego tj. przez dwa miesiące,
udzielać będzie dziatwie polskiej
(tej, która ani w szkole publicz-
nej, ani też w innej powyższych
przedmiotów sięna uczyła), na-
uczyciel Szkoły technicznej, ob.
Henryk Liwacz. Szkoła mieścić
się będzie w Domu! Polskim przy
Fairmount Ave. Nauka trwać
będzie od 9-tej do 12-2) w polu-
dnie, trzy razy w tygodniu: po-
niedziałek, środę i piątek.

Pierwsza już lekcja odbędzie
się w piątek dnia 14 lipca.
Zapisywaćdzieci do szkoły bę-

dzie można, począwszy od jutra,
t. j. poniedziałku w Domu Pok
skim od. godziny 7 do 9 każde-
go wieczora. *
Wszelkich bliższych informa›

cyj udzielać będzie przy zapisach
H. Liwacz,
nauczyciel.

(14)

 

  

  

    

    
   
   
   
  

  
   

       

 

     

   
    

 

   

     

 

        

   
    
     
      

      

      

   
  

    

 

     

    
   

    

  
  

 

   
      

    

     
  

  

  

   

  
  

  

  

   

  

 

   

  

   
  

  

  
  

  
  

  

  

  

          

 

go i osobliwa rola policji
w odnalezieniu pieniędzy

O stanie moralnym policji no-
wojorskiej świadczy najlepiej
następujący wypadek, który dni
temu kilka zaszedł w Brookly-
nie. Główną rolę grał w tym wy-
padku wszechmocny dolar, na
<Ołysk którego prawda uchylić
zmuszona swe czoło, spuścić w
dół oczy ze wstydu.
Znany na Greenpoincie fabry-

kant wyrobów koszykarskich,
Łukasz Lipiński, 506 Graham
Ave., zaszedł pewnego wieczora
do mieszkania prywatnego Wie-
chów, pn. 212 Driggs Av. z za-
miarem zakupienia flaszki księ-
życówki, wyrobem ktorej mal-
żeństwo wspomniane się trudni-
ło. W mieszkaniu znajdował się
gospodarz, jego żona, oraz fe-
wien nieznany mężczyzna. Bę-
dąc przyjacielskim, Lipiński pro
sił gospodarza, aby na jego kon-
to napili się obecni po kieliszku
wódki, które to życzenie chętnie
zostało spełnione. Przy trzecim,
aliści kieliszku, zrobiło się Li-
pińskiemu jakoś nleyuno w glo-
wie; zamezyia mu srodze - w
kilka zaś sekund później opadła
ciężko na stół. Wpadł w nieprzy-
tomność. Co było przyczyną tej
nagłej słabości, mniejsza, gdy
jednak po upływie minut kilku-
nastu, otworzył Lipiński oczy-
zdziwił się, widząc iż gospodyni
zarzuca mu różne nieprzystojne
rzeczy, starając się go szybko z

wysadzić. - W milczeniu sięga
Lipiński do kieszeni, w której w
chusteczkę zawiązane spoczywa-
Ty jego dolary w sumie $985. -
Chusteczkę znalazł, lecz próżną.
Migiem trzeźwiejąc, żąda zwro-.
tu pieniędzy, którymi kilka chwil
przedtem chelpił sig. Gospodyni
wyraża wielkie zdziwienie, zakli-
nając się na wszystkie świętoś-
ci,, iż nie o nich nie wie. Lipiń-
ski przywołuje policjantów. :Je-
den z nich udaje się do mieszka-
nia Więchów, drugi żaś trzyma
Lipińskiego, na chodniku. - Po
chwili wraca z mieszkania pierw
szy stróż bezpieczeństwa, oznaj
miając, iż pieniędzy nie ma. Sty
sige Lipiński, wyrywk "się "pol-
cjantowi i już w minucie tele-
fonuje na stację policyjną po no
we rezerwy, opowiadając o zaj-
ściu. Przyjeżdża dwuch policjan
tów, którzy aręsztują gospoda-

spisaniu, protokołu _obecni: byli
wszyscy interesowani, dyżurny
oficer zaś nakazał Lipińskiemu
stawić się na przesłuchy dnia na
stępnego w sądzie Bridge Plaza.
Gdy z jednym policjantem :sta!
później na rogu. Graham i Driggt
Ave., zsiadła z tramwaju żona

Podobra fotografie
udajolo ale do

  

a

Jak okradziono p. Lipińskie- | Wiecha, z nig ś jeden"

rza, odwóżąc go na'stację. Przy 1

cjantów, który patych
żył się do niego, oznaj
iż część pieniędzy: zost
leziona, ofiarując mu,
$200. Lipińskinie chciał:
dzić na tak. małą w

się między nim a 17:15
ciętytarg. Po uplywie
godzin, Lipifiski®
wziąć $600, polig-m

mu przysięgóć, iż na g
trzejszą się nie stawi,

Całe to zajście śledzi
go zakładu drukarskiego,
strzewski, który pyta Lili
go, jak się wary-tho akoti@
Dowiedziawszy się, że
tny jest jeszcze blisko
row, radził mu, aby pl
tych się nie wyrzekt, lecz q
tualnie stawi! się na sp

stępnego dnia o godzinie 6
wchodząc na schody pro

do sądu, spotyka Lipiński sy
przyjaciela » policjanta,
się z nim tak zacięcie o
pieniędzy godził, który go p

w jakim interesie'do sądu
chodzi. Po resztę piet
powiedział poszkodo

dząc, iż nie przelewki
policjant Li iego dą.
go pokoju, do (którego)1/
policjanci się zeszli |
lej prosić poszkod
na sprawę się nie
jąc zwrócić nutę
go grosza. Ze Rami

%
s

  

"

mieszkania swego gradem obelg wit

chowa już na ulicy, dom
prawndzono go bocznemi d

Z tego wynika, iż
prawdopodobnie zostały
ne; Wiechowie ui M
cjantów przekupi
nich. Dann-miępom
licja w spokoju.

A"

  ARTYSTY,

M. KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najstarenniej
1 po najniższej cenie.
DWA STUDJA:

227 Bedford Av. 879Grand St
Talen: - .
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Z.A. Beck, Kontraktor Ciesielski,

stakipoeple, 1. pavers P
d saith * oiia,a hamsareea>E
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Takie. podszepty złośliwego chochlik

wywołaywały: u niej p " w

zgrzytała, ograniała ją
wały kużni I .

 

  

   
  

  



  

 

ka -miejscowa
LRodger Widział jak 'Santer

Wysiad! # saiochodu i że wspiął
się na bałustradę mostu, ale ża
późno przybiegl. -Policjant -pel.
niący słażbę na moście, zaalar=
mował pogotowie 1 pomaga) w
wydobyciu zwłok. -Santer uma}
wskutek wstrząśnięciń. Na tem
miejscu most jest 130 stóp po-
nad wodą.

  
wj płacono 410 marek

Bal. a r

CH OKRETOW

 

E' <

dy z New Yorku w sobotę

 

Thomas Kilduff, 59, agent o-

do Liverppoln
tic «do- Southampton

iw- Roter-
uż

luńg do- Hamburga.
las. Harding do Bremen

t. Wilson do Neapolu

im domu p. n. 41 przy 97 ulicy.

OFIARA SAMOCHODU

 

D. Jacobs liczący cztery lata
ciężko ranny zostałprzez samo-

 

d do. Antwierpi. chód na 141- ulicy. Chłopca od-
tt «-- wieziono do szpitala; Szofera a-

Y ›PHORIBICYJNE || resztowano
  |  

a "otrzymała list firmy
©Rye Co: # Toronto, w
bbiecują wyslanie 12 bu

. Mobrej 100" procentowej

NAPAD RABUNKOWY

Panna Jennie Gusset, kasjer-

+ za. fmdestaniem 18 dol- ka restauracji p. n. 821 przy
Po: 18 . Pi¢rwsze) Ave. udata sig 2 ksig-

at: butelek |- | żeczką bankową i 250 dolarami

 

  
 

  

   

W fla kach była do- | do banku, gdzie miała pieniądze
XMM pszeni W ten spo W złożyć. Po drodze napadnięta

„b. ja śmiej mkryto. wielu | została przez trzech bandytów
AKP?!" vcki zogtało ›oszuka- | którzy wydarlijej pieńiądze i

;R. "Ktoś/ #.Toronto "drwi so. Książeczkę bankową. Ale kn
' a . sjerka zaczęła krzyczeć co tak

eisept przergziło bandytów iż rzucili
karo domu p. n | pieniądze na bruk byle tylko u-

| ciec. Po trzech godzinach are-z to dró- ;
ne Stoi wykty sztowano 22-letniego szofera J„pódrabiała etykie-

i), koniaku. whiskey i
th: napojów znanych firm

Cannona w którym panna Gus-
ser pamelammm

JERSEY CITY, N. J.
 

|
3 |

" MIBSZKANIOWA .|
 

 

edług
zdań . MASOWY WIEC
46,000 ,go. Tow. L. Warynskiego,

fesenty e fra2s 0000 |odds, Zw. Soc. Polskich, który |ych dśmarh Budownictwo
Śbnrdzle] ożywiło się w Bronx.
ile miejsce zajmuje Brook»

odbędzie się we wtorek, 11 lipca
1922 r., na sali Domu Polskiego,
189 Brunswick ul., Jersey City,
N. J., na którym będzie przema-

”IAB"—.NAPAD » wiał tow. M. Sokołowski, naczel-$ .
 

 

ny redaktor „Dzienmka Ludo-
. wego".

W poblizu stacji policyjnej u-
bandyci urządzili na- Tow. M. Wkołowskx hgdrzxe

id

.

ta. kasjera firmy Phillip przemawiał na temat ruchu ro-
botniczego w. Polsce, oraz będzie
mówił jak reakcja tirządza za-
machy na klasę pracującą aby o
balić 8-godzinnydzień roboczyi
uniemożliwić przeprowadzenie u-
chwalonej przez Sejm, Reformy
Rolnej. Również dgzepiem re-
akcji i kleru jest, aby z Wolnej
Republiki Polskiej uczynić kraj
niewolniczego poddaństwa, i na
miejsce przez Naród uwielbiane.
go Naczelnika J. Piłsudskiego,
wprovmdnr króla. "Mówca wy.
jaśni całą intrygę jaką resk-
CJB |"!qu przeciw klasie pracu-

"VinBrent, 205 Lafayette

t t ucieii, zabrawszy 1,620 do"

 

 
W kilka minut [›Óznle] 500 po-

'juntóu i detektywów napró-

Ino ~przeszukiwało okolicę.

-

Po

andytach ślad zaginął:

„PROCES WABDA

l uchwalił wydać rózkaz a-
zaw-ma Georgea S. Warda,

ica! oskarżonego. 0 "morderstwa
8. Warda. Warrant areszto-

je rudowłosej pni N. Wil

 

; z jącej
ird Curtis podobno już zmajdt- Robotnicy i Robotnice! Kto
się w rękach detektywów. St |chce usłyszeć Tow.: M. Sokołow

je przysięgi, i ,prokurator
yzdaja że „zeznonie ,powyżej

iehianych świadkówjest nie

tych, zeznań pro-
znie być ptzeprowadm

skiego, który stol na straży ro-
botnika i chłopa polskiego ; niech
wykorzysta sposobność «i przyj-
dzie na wiec! Początek o godz
Teej wieczorem.

 
u Atol) p. Ward i pani Curtis KOMETET pressNPOZA

się. zdala Co ostatect-

|

_____.
ó

e nklbmlo sędziego do wydania

r zkazu amumwama ich. , %”):wau.]

 
< AUTO RIDE
 

|| Weparku przy Morgan Ave
leziono niej?uytomnę pannę

* Bpunajla, którą odwieziono
szpitali, „Po chwilowem od-
kaniu privwmnosci podala
oje nazwisko i znowu zemdła||,
/ Pólicja przypuszcza że pię-i

- @letnia Spinalla -odbyła
„byzejaśdzkę -samochodem" w

arzystwie panów, którzy ubez
ill ..jq ze pomocą narkóty
4, następnie do: parkza-

Cou die godziny lekarze ›
/ Hospital « 'cucili" panią /.
Gregow; która w. mie- :

i.800 prey: 59° ź

 

  

głoszeniowy zastrzelił się w swo |

   

i
|

od Gabriela d'Annunzio.

 

Vera Petrovich, z Czarnogóry, 17, otrzymiala medal zasługi
Panna Petrovich) przed kilku

dniami przyjechała do New Yorku;
 

TURCYMORDUJĄ POTAJEMNIE AMERYKANÓW
St. Zj. mimo upływu trzech

| LONDYN, 8 lipca. - Amery| kanie są mordowani potajemnie |
||

 

w Turcji a następnie pojawiająsię ogłoszenia, że zmarli na ty-fus, powiedział dzisiaj Herbert w

Knapp z Los Angeles, który

przybył tutaj z  Konstantyno-

pola. y

Knapp wyjechal do Turcji, a-

zbadać przyczyny: śmierci

wego brata, zmarłego rzekomo

skutkiem tyfusu w mieście Dia-

hekir. Po przeprowadzeniu je-

dnak trudnych poszukiwań i ze-

braniu wiarygodnych świadectw

przekonał się, że brat jego zo-

stał zastrzelony przez 2andar-

mów tureckich, a następnie o-

gloszony za zmasłego. na tyfus.

Według szczegółowych _wiado- W

mości, zebranych na miejscu,

i Knapp twierdzi że wszyscy ame |

| rykanie zmarli w Turcji zostali

| rozmyślnie zamordowani, ponie-

| waż wiedzieli za wiele o okru-

|cieństwach tureckich. Mimo

| upływu trzech lat, rząd Stanów

I Zjedn. mało wie o neuwmym

położeniu w Małej Azji, .jeżeli
przyjmuje zapewnienia rządu
tureckiego, uniewinniające z do
konnych zbrodni turkówna lu-
dności chrześcijańskiej w Tur-
cji

by

 

  

 

 

Życzenia F‘rancndla St. Zj.
z okazji święta niepo-

dległości

PARYŻ, 4 lipca, - Prezydent
republiki francuskiej Millerand,

 

 

 

 

  

| bardziej

 
lat nie zdają sobie sprawy

z właściwego połozemaw Turcji

|
 

Zjedn. z okazji święta niepodle-
głości, następującą depeszęz ży
czeniami:

„Naród franciiski pragnie ca-
Oem sercem połątzyć się z/ naro-

| dem amerykańskim w święceniu

rocznicy niepodległości. Współ-

ne przejśca, jakie wyczerpały

nasze narody, w obronie wolno»

#ći świata, czynią dla nas coraz

drogienti święcenie

ro&znic, które nam

 

wszelkich

| przypominają zwycięgtwo spra-

wy wolności.

Wimieniu narodu francuskie-

go związanego z narodem Stan.

Zjedn. węzłami nierozerwalnej
przyjaźni, mam wępaczyt przy-
słać panu prezydentowi, jako
przedstawicielowi wielkiej i sła-
wnej republiki nnjgoręcsze ży-

czenia, szczęścia. F pomyślności,

 

|

 

pea(Monday,July10th)1922

' Zderzenie pociągu z loko-
motywą

UHICAGO, 7 lipca. - Siedem»
dziesiąt pięć osób doznało mniej

, szych obfażeń, jedna -osoba zo-
stała ranna śmiertelnie gdy po-
ciąg linji Chicago-Marquette na
jechal na samotną lokomotywę
kolei N. Y, Centra] na bocznym
torze w Porter, Ind. Powodem
katastrofy byo fałszywe nasta-
wienie zwrotnicy.

Aeroplan rządowy uzyskał
szybkość 122 mil na

godzinę

WASHINGTON, 8 lipca. -
Lotnicy wojskowi J. Dovlittle i
Lelard 8. Andrews przebyli prze
strzeń pomiędzy St. Antonio,
Tex. a Washingtonem w 18 go- |
dzinach lotu, lecąć przeciętnie
122 mil na godzinę. Przestrzeń
którą lotnicy przebyli, wynosi
1280 mil.

Znowu katastrofa
aeroplanowa

DETROIT, Mich., 8 lipea.-
Lotnik kap. Tinsley został zabi-
ty na miejscu, gdy aeroplan w
którym się znajdował skutkiem
zepsucia motoru spadł z wyso-
kości 750 i, rozstrzaskał się w
kawałki, które następnie objęły
płomienie powstałe z powodu
eksplozji zbiornika gazoliny.
Zwłoki lotnika zostały, spalone
na popiół.

POSZUKIWANIA

Józef Rajewski z pow. Bobruj-
skiego, zam. w New Yorku.
Franciszek Kowalski zam, w N.
Yorku.

Fredrich Piotrowicz .Leijina, za-
mieszkała w New Yorku.

Wanda i Władysław Klecner, za
mieszkali w New Yorku.

Karol Ludwiczak z woj. Lubel.
skiego, zam. w Buffalo, N. Y.

Wojciech Sopoliński, zam. w
Manchester, Md.

Regina Hoffman, zam. w Balti-
more,

Błmhowleckx. zam. w Philadel-
phil, Pa.

Tomasz Michal Grown (Gowas),
zam. w. Norwich, Conn.

Bajak Al., z pow. Bubrujskiego,
zam, w New Yorku.

Fran. Paździński z pow. Socha-
czewskiego, zam, w Baltimore
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Mateusz Wójcik, z Łodzi.
Piotr Karbowski. *
Berta Walter z Gdańska.
Herman Koninski, zam. w New

Yorku
Gracjan Sawicki.
Jan Ostrowski
Jizet Pedzelski
 

Wsprawie opiekt nad reemigran
tami na-stacji granicznej

Zbąszyń.
 

Konsulat Generalny komuni-
kuje, iż celem roztoczenia opie-
ki nad powracającym do kraju
obywatelami polskimi i udziele-
nie im rad, urzęduje za zgodą
władz niemieckich w Stentach,
(polska stacja graniczna _Zbą-
szyń) urzędnik Konsulatu Rze-
czypospolitej Polskiej w Berlinie
p. Szubert.

Wszyscy więc reemigranci ja-
dący koleją przez, Niemcy do
Polski, w razie jakich trudności
czy klopotów winni się zwracać
się ogradę i pomoc do tego urzę-
dnika.
 

KALENDARZYK WIECÓW

na których będzie przemawiał
naczelny redaktor „Dziennika
Ludowego" tow. Michał Soko-
łowski:
10 lipca w Brooklynie, o godz.

8-ej wiecz.
11 lipca w Jersey City, o gódz.

8zej wiecz.
12 lipca w New Yorku, w Pol.

Domu Nar. o godz. 8 wicz.

Kalendfl Zabaw
16 Lipea Tow. \Bplewn Dzwon Zyg.munt w Brooklynie urządza wielkiplkntk w Cypros Hills Parku wBrooklynie o godz. 1 po połudntu.23 Lipca Piknik Tow. Spiewa Lutniaw.Cypres Hill parku. Muzyka prof.J. Mrosa18 Sterpnia - Piknik Tow. Pr. Pom.
num Dłoń Gr. 19. Z. N. P. w
Queens Co. Parku, Maspóth, L. I.

1s ‘Hnrpuln wieki. piknik w Queens
parku, Maspeth  L.1. urządza
Emme: Pomocy Dratnis

  

an
Dłot gti 719-208 -

14 Pnnxlamlk. Tow! Koo-yin“»
radu Dal w Domu Narodowym,
8-28 St. Marks Place; RYG:

DROSNE OGŁOSZENIA

 

 

Praca dla Mężczyzą

POTRZEBA doświadczonegobuczeta,
musi być pierwszej klasy robotnik;

Stała praca, J Szabo, 180 GreenpotmtAve. Brooklyn,, N tów

DWÓCH _do ma
stała praca, do ładowania wejsy:

Godziny od 7 do 6, płaca 9 Boe.
rum SL; Brooklyn; Wisko Broadway.

Gómi-rrence 0

8
ROBOTNIKA- na „iron work"

A. 6. richrsm
411 Fast 2204 Street

 

 

"PRESSER" do maszyny at
robki płaszczyków dziecięcych; 15

Washington Place; górne pietro. --
(tim

ERL wire drawers" doświadcza.
nych na 22 cali walców; dobra, pis.

ta. Stała praca, George C. Moon. Co,
Dunellen; N. (lim)

 

Do sprsedania

FARMA 237 akrow; dom 8 pokol; sad
rzeka; jezioro: Budowniczy las; 18

satuk bydik; 2 ładne haul. 250 kar;
& św1ó: maszynerjaj .

cals sasiana,
mile do miasta. Cena

wht $2000 999.
FARMA w New Jersey B4 akrów, dom
8 pokol; sad; las; 3 krowy; 2 ko
2 świnie; 00 kur; 5 geet; 11 "Ini.
ków; cała zastana: maszyn Cezyneria,
nara wszystko $5000 gotówką $2000,
Pisarko & Pokutny; 429 R. Sth St.
New York City {18s

FARMA 130 akrów; dom 18. pokoń:
sad; .rzeka;. jeatoro;

las; antomobit; 6 krów; 2
nie; 200 kur: świnie; kaoski; ape;
maszynerja zasiana: niedaleko mia
sta. Cens 54000 gotówki $1700
Philip Lobor, 274 Bast 4th Bt.
York City

MEBLE do sprzedania. m4 pokol;

 

nia; można zamieszkać. Zgłosić się
po 5 godzinie wieczór, Czesław Sm.
chorski; 185 E. Tth St, Nr. 15, New
York City (199)

D0SPRZEDANIA krawiecki interes;
rze wyrobiony z powodu słabe

goidmwh 13 School St. Glen Core
(108)

GROSERNIA do sprzedania z powo-
du wyjazdu do kraju. 329 Oskland

Brookiyn, N (aon

CANDYstore, icocreamparor,rów
P -inbakn..doceprzedania.
bardzo tanto; Interes dam-u wyroblo
ny; blisko kościoła z odu
du to kraju „ Monmouth St. Jen
sey City, N dta)

st

 
Nie mpominnjde o wdowach
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KONSULAT GENERALNY POLSKI

URZĘDOWY

  

Polski Etap Reemigracyjny
w Gdańsku

| malności paszportowych,

ze być wysłany tego samego
dnia, za nocleg), załatwianie for

spisy»
w dleqlnśu 6 rm! angielskich | wanie zazalef, rekJamacji. zagi«

od miastu, izolowany od przed-

mnieść mieści się polski etap re.

«migracyjny, będący pod zarz

dem Państwowego Urzędu Emi-

gracyjnego ,przy /Ministerstwie

Pracy i Opieki Spółecznej.

tap ten posiada własną przy

stań dla okrętówitor-kolejowy,

który się łączy z. główną linją,

prowadzącą do Polski.

Technika wyładijnku i dalszej

wysyłki feemigrantów w Gdań-

sku odbywa się w sposób nastę

yujący:
Parowce z reemigrantami. przy

hijają do przystani Gdańsk -

unłmusme przy etapie.

Na/paroweu wiśnję paszporty

policja gdafiska. anastepnie od-

biera je funkejortarjusz Urzedu

Emigracyjnago. Bo wytadowa-

hiju "bagaty, ktére odbywa. sig

pod: nadzorem ekspedytorów |-

rzędu i agenta ›odnośnej linji

okrętowej, „pasażerowie lądują i

z ręcznym lisgażem Odają się na

etap; gdzie są rozmieszczani w

barskach,. oddzielgie mężczyźnh,

oddzielnie kobiety # dziećmi. Na-

stępnie ,otrzymują zbiorowo in-

formacje tyczące Kpłat, formal-

ności celnych i dałszej podróży,

póczemi w Urzędu od-

 

4 bier-ją swe phszporty, już zare.
[| gis

  

ane, uiszczeniu optat
$5.00. -lub $6.00
kanadyjskich dsoby dorostej
MJat, 16) Od dzieci do lat

żadnych o-

 a

nionego bagażu i t. p. świadcze›
nia, za udzieloną w razie potrze-
by pomoc lekarską), na etapie
jest ambulans i szpital na kilka
łóżek, połostający pod opieką le-
karską i obsługiwany przez wy-
kwalillkwnych sanitarjuszy-
oraz za bWet klasy Mi-ej klasy
do Warszawy, lub innej stacji
do celowej na tej samej przestrze
ni, jak również za ekspedycję
bagażu, bez względu na jego
wagę. ,

Reemigranci klasy I-ej prze-
wornię nie uiszczają tych opłat
i nie, korzystają -ze świadczeń
Urzędu. W zamówionych na żą
danie samochodach udają się na
dworzec Gdański, skąd odjeżdża
ją już na własny koszt.
Reemigrantów kla$y Ile) wy-

syła się wprost z etapu special-
nemi wagonańi, które są doły
czane .do. pociągów pasażerskich
idgcych do Warszawy, Tam na
miejscu odbywa się również re-
wdzja bagażu łącznie przez włu-
dze polskiesi gdańskie, oraz po-
bierane. .jest. cło za niektóre
przedmioty.

Przy Biurze Urzędu funRejo-
nuje kantor wymiany pieniędzy,
prowadzony przez Polską Krajo-
wą Kasę Pożyczkową, 'Reemi:
grańći inogą wymieniać dowolne.
ilości. walut; obcych po kul-sue

i h na G. śląsku

 

Podaję do wiadomości, że Myron Ko-
rykora, profesor muzyki, zamieszki
wat pod nr. 25 2. 7 ultca, New: York,
wziął odemnie $1500 data 30:g0 crery.
ca, 1 tego samego dnia uciekt -z
New Yorku. Kto by podal. poszkod-
wanej jego ndres, otrzyma $5000:-
Jogo fotogratia jest zamieszczona po
wyżej. On jest wysóki około 6 st. i 6
celi; twarz pociągła, oesy siwe, włosy
ciemnoblond od czoła tysy, ma biały
znak na brodzie, nast przeważnie oku
Jery, Ma zong i chłopca 3% lata
Prośzę czytelników dopomódz mnie
w wyszukaniu jego, nagroda zaraz bę-
dzie wypłacona.. Mój. adres Miss
Paulina M. Kory, Room 51%, -131

New York City. -(110West 30 St
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RROTAURACJA do sprzedania s

GROSERNIA 1 candy store na. spree»
dat; rent $15. 66 Freeman

Greenpoint, Brooklyn, N. Y.

niską cenę w. dol ro
między tabrykamt. 11 Jay St. Broo
ktyn, New Yorke: CH

moti---
KRAWIRCRI dobry wyrobiony fats:

res do sprzedania wraz z dwoma
sklepem! i domem na 4 pokoje; dom
herdzo niskiej cenie. Po Informacje
zgłosić się do: I. Barych, Box 58-
Candor, New York.

 

na $5000; 4 mile doMiddleton] 1 ml-
In. do rudewc] oseph Crem
ny, 278 Man St. Mlddlutown. Coun.

(19

niki; assyneria z mieje
cem. Spector, IBO Flushing Ave. --
Brook (20
___—___—
DELIKATESEN sklep do sprzedania,

341 White Ave ym, N. Y.
anm

-==--
PIEKARNIA CIASTEK 1 ico cream

parlor; można mieć lunch :zam. z
powodu wyjazdu do krejp tanio do
sprzedania; -dobra _sporobność dla-
młodych lndll 54 Belmont At
Newark, I a

DELIEATESEN 1 Nehru!-do ®
dania; odpowiednia bo

czernię; duże dochody,IMclehl me
al Jechad do Europy. Adres: W. F.
Kralter, 118 Greenwich Ave. Stam
ford, Conn. (ite)
m
DOM ! grosornia do sprzedania na

familje w dobrem połoteniu, wh»
dnym miejscu, z powodu wyjesdu do
kraju. 211 Kent St.
Brooklyn, N.
x_—
DO SPRZEDANIA w dobre} dsielnicy
grosernia candy store; sklep kre»

wieck!; Interes szewski; : tar
my:-dotny, 1 loty. Zgłosić się do W.
Wolański; Polska Agencja Kart
towych; Real Estate; 112 Dupont: At
„rem-wolni Bklyn N
 ---

RÓŻNE

NAUIŚYCIELKA fortoplanu:,

 dnia „giełdy wat to-

dziennie komunikowanythtele-

graficznie -z -Warszawy., Ża-

inych ograniczeń w wwozie bank

kruszców niema.

much):
z   

 

dzieciom: Po warunki zgłosić się
stownie na S. 8. L:cjo Nowy Świąt;

Ammcm Int 28, o
zdrowy

 
  

 


